OFÍCIO S/N

À Comissão Eleitoral do CBH Parnaíba

Assunto: Inscrição de chapa para eleição da Diretoria do CBH Parnaíba

Prezados(as),

Vimos, por meio deste, **inscrever a chapa denominada** "*Por um Parnaíba Sustentável, Inclusivo e Bem Gerido*", composta pelos membros qualificados no Anexo I deste expediente, para concorrer à eleição da Diretoria do CBH Parnaíba, com previsão para ocorrer no dia 28 de agosto de 2025.

Ressaltamos que a composição da chapa atende ao que preconiza o Regimento Interno do Comitê, bem como ao item 4 do referido Edital, a qual contempla os três Estados englobados pela bacia do Parnaíba (Ceará, Piauí e Maranhão), bem como os três segmentos que compõem a plenária do CBH (sociedade civil, usuários e poder público).

Encaminhamos ainda no Anexo II o Plano de Trabalho da chapa, contendo a justificativa de proposição da candidatura, objetivos a seres alcançados no decorrer do mandato e projetos a serem desenvolvidos durante o mandato, caso haja o êxito da chapa na eleição.

Sem mais para o momento.

Nestes termos, pede-se deferimento.

Teresina, 06 de agosto de 2025

FELIPE GOMES DA SILVA

Membro Titular do CBH Parnaíba

Representante da Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Piauí (SEMARH-PI)